АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От  01 апреля 2022 года
О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	                                         8-р

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в  целях  создания благоприятной для жизни и здоровья людей среды  проживания,  повышения уровня благоустройства, обеспечения норм санитарного содержания  территории Студенецкого  сельского поселения Шумячского района  Смоленской  области, руководствуясь Правилами благоустройства и содержания территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

        1.  Провести на территории  Студенецкого сельского  поселения Шумячского района  Смоленской  области в период с 01.04.2022г. по 30.04.2022г. месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области с привлечением общественности, предприятий всех форм собственности, административного ресурса и жителей населенных пунктов.
       2.  Утвердить состав Комиссии по организации и проведению месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области согласно приложению № 1.
       3.  Рекомендовать Комиссии по организации и проведению месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области:

        3.1. Организовать проведение рейдовых проверок благоустройства и санитарного состояния прилегающих территорий к организациям, учреждениям всех форм собственности и личным домовладениям, соблюдение мер противопожарной безопасности;

        3.2. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о запрете сжигания сухой травы, мусора, бытовых и других отходов;

       3.3. Применять меры административного воздействия к нарушителям Правил благоустройства на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
       4. В период проведения месячника установить единый день по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области- пятница каждой недели.
      5.  Во время проведения мероприятий по очистке территории поселения запретить:

          5.1. поджоги сухой травы, мусора на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области;

          5.2.   вывоз мусора в лесные массивы и на несанкционированные свалки.

       6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                                                                                     Студенецкого  сельского  поселения                                                                                                      Шумячского  района  Смоленской  области                                    Н.М. Панова
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области

от 01.04.2022г. № 8-р
Состав Комиссии по организации и проведению
месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	Вернова
Зинаида Владимировна
	Старший инспектор Администрации Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области

	Председатель комиссии

	Степанова
Лариса Владимировна
	Депутат Совета депутатов Студенецкого

сельского поселения

Шумячского района Смоленской области
	Член комиссии

	Константинова Галина Николаевна
	Депутат Совета депутатов Студенецкого

сельского поселения

Шумячского района Смоленской области
	Член комиссии